2014年 10月 17日

各 位

                           オリックス銀行株式会社

オリックス銀行株式会社（本社：東京都港区、社長：潮 明夫）は、このたび、篠原 涼

子さんと広告出演契約を締結しましたのでお知らせします。これにより、既に当社の広告

に出演いただいているイチロー選手と篠原 涼子さんの二枚看板で「オリックス銀行カード

ローン」の広告を展開してまいります。

篠原 涼子さんは、数多くのドラマや映画にご出演され、男女を問わず幅広い年齢層から

人気を得ています。10月 20日より、交通広告や新聞広告、ウェブバナーなどに加え、オリ

ックス銀行として初めて実施するラジオ CMにご出演いただきます。

ラジオ CMでは、篠原 涼子さんが明るくキュートに「オリックス銀行カードローン」を

紹介する『自己紹介』編を放送します。

また、ウェブサイト限定のオリジナル動画も公開しますので、ぜひご覧ください。

http://www.orixbank.co.jp/cm/ （2014年 10月 20日午前 10時よりご覧いただけます。）

【左：広告例】 【右：オリジナル動画】

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

経営企画部 國貞・安田 TＥL：03-6722-3630

URL：http://www.orixbank.co.jp/

篠原 涼子さんと広告出演契約を締結

http://www.orixbank.co.jp/cm/
http://www.orixbank.co.jp/

＜参考＞

 ラジオ CMの概要

 放 送 開 始 日： 2014年 10月 20日（月）

 放送ラジオ局： TBSラジオ、TOKYO FM、FM802

『自己紹介』編

～♪

ラジオをお聴きのみなさん

「オリックス銀行」の篠原涼子です。

あ、いえ

「オリックス銀行カードローン」の篠原涼子です。

いえ、正確に言うと

「オリックス銀行カードローン」の広告に出ることになった篠原涼子です。

「オリックス銀行カードローン」よろしくお願いいたします！

 篠原涼子さんプロフィール

1973年 8月 13日群馬県生まれ 血液型 B 型

1992年に東京パフォーマンスドールのメンバーとしてデビュー。

1994年『恋しさとせつなさと心強さと』が 200万枚を超える大ヒットに。

ドラマでは『光とともに…～自閉症児を抱えて～』（2004年）で初主演し、その後は『anego

～アネゴ～』（2005 年）、『アンフェア』（2006 年）、『ハケンの品格』（2007 年）、『月の

恋人～MoonLovers～』・『黄金の豚』（2010年）、『ラストシンデレラ』（2013年）など多

くのドラマの主役を演じ、常に高視聴率を獲得。

映画でも三谷幸喜監督『THE 有頂天ホテル』（2006 年）、『素敵な金縛り』（2011 年)に

出演。

また『アンフェア the movie』(2007年)、『アンフェア the answer』(2011 年)ではドラ

マに引き続き主役を演じた。さらには CM にも数多く出演している。毎年行われる新入

社員を対象にした調査では、理想の上司として毎年上位にランクするなど、人気と実力

を兼ね備えた女優として常に第一線で活躍している。